
NVA aicina darba devējus pieteikties vajadzīgo darbinieku praktiskai apmācībai darba vidē

Publicēts: 12.09.2024.

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devējus pieteikties vajadzīgo darbinieku praktiskai apmācībai darba vidē Eiropas

Savienības (ES) Atveseļošanas fonda (AF) projekta “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” ietvaros. Darba devējiem tā ir lieliska iespēja

ar NVA finansiālu atbalstu nepieciešamos darbiniekus sagatavot atbilstoši sava uzņēmuma specifikai un vajadzībām, nodrošinot

bezdarbnieka statusā NVA reģistrēto klientu apmācību darba vidē otrā, trešā vai ceturtā profesionālās kvalifikācijas līmeņa

profesionālās kompetences iegūšanai.

Pasākuma “Apmācība pie darba devēja” īstenošanai aicināti pieteikties komersanti, individuālie uzņēmumi (tai skaitā zemnieku

saimniecības), pašnodarbinātās personas, ārstniecības iestādes, biedrības vai nodibinājumi, izņemot politiskās partijas un izglītības

iestādes. Praktisko mācību ilgums pie darba devēja ir 3 mēneši, noslēdzot darba līgumu.

Darba devēja finansiālie ieguvumi:

Dotācija pasākuma dalībnieka darba algai - 60% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas.

Dotācija darba vadītāja algai - 10 eiro par katru pasākuma dalībnieka praktiskās apmācības dienu (viens darba vadītājs var vadīt

darbu ne vairāk kā diviem pasākuma dalībniekiem).

Dotācija individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, kas paredzēti normatīvajos aktos, uzsākot darbu - līdz 100 eiro.

Dotācija darba vietas pielāgošanai pasākuma dalībniekam ar invaliditāti - līdz 1000 eiro.
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Pasākuma dalībnieks var saņemt reģionālās mobilitātes atbalstu - līdz 10 eiro dienā transporta izdevumiem vai līdz 200 eiro

dzīvojamās telpas īres izmaksu kompensācijai, ja mācību vieta atrodas vismaz 15 kilometru attālumā no pasākuma dalībnieka

deklarētās dzīves vietas.

Darba devējam jānodrošina pasākuma dalībniekam darba alga tādā apmērā, lai kopā ar NVA dotāciju tās apmērs būtu ne mazāks

par valstī noteiktās minimālās algas apmēru. Tāpat jāveic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, bet ja praktiskajā

apmācībā tiek iesaistīts cilvēks ar invaliditāti, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no algas dotācijas daļas nodrošina

NVA.

Kā pieteikties vajadzīgo darbinieku apmācībai darba vidē?

Pieteikumu izvērtēs NVA filiāles aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenotāju izvēles komisija un informēs pieteikuma iesniedzēju

par pieņemto lēmumu.

Detalizētāka informācija par pasākumu un pieteikuma forma pieejama NVA tīmekļvietnes sadaļā “Apmācība pie darba devēja”.

Uzziņai: 2024. gadā darba devēju pieteikšanās pasākuma “Apmācība pie darba devēja” īstenošanai tika uzsākta 5. aprīlī, un līdz

augusta beigām jau 55 darba devēji ir izveidojuši 107 praktiskās apmācības vietas. NVA reģistrētie klienti pie darba devējiem

apgūst tādās profesijās kā, piemēram, šūšanas iekārtu operators, pavārs, projekta vadītāja asistents, koka slīpētājs, reklāmas

aģents, koksnes materiālu apstrādātājs, mazumtirdzniecības komercdarbinieks, reklāmas aģents, konditors, grāmatveža palīgs,

galdnieks, uzkopšanas darbu meistars, biroja administrators u.c. 2024. gadā NVA plāno izveidot kopumā 280 praktiskās apmācības

vietas.

Obligātās veselības pārbaudes izdevumu apmaksa pasākuma dalībniekam - līdz 50 eiro.

Reģistrējiet vakanci NVA CV un vakanču portālā.

Aizpildiet pieteikuma formu, kas pieejama NVA tīmekļvietnē, un pievienojiet prasīto informāciju.

Aizpildītu un ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu nosūtiet uz NVA oficiālo elektronisko adresi (e-adresē), kas

pieejama NVA tīmekļvietnē.
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https://www.nva.gov.lv/lv/iestades-kontakti
https://www.nva.gov.lv/lv/apmaciba-pie-darba-deveja-darba-devejiem
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